
30 ÅR MED FIS I BAGBUTIKKEN 
 
Da den unge Robert Kristensen satte sin signatur på ansættelseskontrakten den 1. april 1980 tænkte han ”Jeg prøver 
det s’gu lige et år”, for et job i det mørke Jylland var ellers ikke lige noget, der trak i den inkarnerede københavner. 
Ikke desto mindre kan Himmerland Golf & Country Club med stor fornøjelse i år fejre 30 års jubilæum med den 
landskendte og elskede golftræner: Robert ”Bobby the Pro” Kristensen.  
 
Golfen har altid spillet en stor rolle for Bobby. Hans far var Henning ”Sprinter” Kristensen, der var Københavns 
Golfklubs vellidte træner i gennem 41 år. Det var her, at Bobby først snusede til sporten ved at gå til hånde og gå 
caddie.  
 
Da Robert rundede de 17 år, spurgte hans far, hvad han ville være. Og Bobby var ikke i tvivl: Golfspiller eller 
rockmusiker! Dette år vandt Bobby imidlertid en større golfturnering og rejste derpå til Skotland, hvor han arbejdede 
et halvt år på golfkøllefabrikken George Nicole Factory ved St. Andrews. Da det endnu ikke var muligt at tage 
træneruddannelsen i Danmark, gik turen herefter til East Berkshire i England, hvor han under det 3½ år lange ophold i 
klubben dér, gennemførte træneruddannelsen. Pengene blev herefter tjent som hjælpetræner i forskellige golfklubber i 
Københavnsområdet og i vintermånederne var det de spanske klubber, der nød godt at Bobbys ekspertise.  
 
Og så var det jo, at der kom et tilbud fra Himmerland. Et tilbud Bobby aldrig siden har fortrudt, at han sagde ja tak til. 
I starten blev proshoppen drevet fra den daværende bopæl i hus 200 og par 3 banen var domænet – med alle 
kokasserne. Omgivelserne er siden blevet en smule anderledes – stedet har naturligt nok fået lidt vokseværk undervejs 
– men atmosfæren er den samme.  
 
Der er ingen tvivl om, at Bobby er en fabelagtig træner. Alle får samme kærlige ”Howdy, howdy – ingen fis i 
bagbutikken (= Prokontoret)!” med på vejen. Der er ingen fine fornemmelser – det er bare ud med bagdelen og 
”waggle, waggle” uanset om man er pure nybegyndere på Himmerland Golf & Country Clubs mange alsidige 
golfskoler, eller menigt klubmedlem med brug for en lektion. Bobby kan det hele fra undervisning af golfere på 50+ til 
formning af fremtidens golfstjerne – de ambitiøse elever på Himmerland Golf College. Selvom Bobby i dag primært 
bruger sin tid på andre folks golf, skal man erindre, at gæster og medlemmer skam ikke trænes af en hr. hvem-som-
helst. I bagagen har Himmerlands herlige pro også stor erfaring som playing pro blandt andet på Europa Touren 
(Scandinavian Masters i 1979 og 1980). Han lå nationalt i top 5 og deltog i et utal af danske proturneringer. 
 
Bobby glæder sig stadig hver dag til at komme på arbejde og han nyder den himmerlandske natur og ro. Ja, når han 
altså ikke lige giver den gas i sit musikstudie! For selvom det var golfspilleren og ikke rockmusikeren, der blev 
levevejen, fylder musikken bestemt også meget i Bobbys liv. Han har gennem tiderne udgivet flere værker – i starten 
på kassettebånd med Lars Hjortkjær i duoen ”Bobby and Larry” og senest CD’en som ”The Hoovers” (med Howard 
Barton, Olav Gudnason og Henning Jensen), på hvilken irske og skotske viser fortolkes. Og ikke et øje er tørt, når 
Bobby genopliver Elvis og trykker den af til ”Blue Suede GOLF-Shoes” i forbindelse med Himmerlands ”Grå Panter”-
golfskoler.  
 
Dette forrygende 30 års jubilæum lader Himmerland Golf & Country Club naturligvis ikke gå stille af. På selve dagen – 
1. april – afholdes en stor reception for alle, der vil være med til at fejre Himmerlands golf-ikon nummer 1. Og 
igennem hele 2010 vil der løbende blive afholdt jubilæums-events til ære for Bobby og til glæde for alle, der har tid og 
lyst til at lægge vejen forbi Vesthimmerlands golfperle i Gatten. 
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